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ASTON ARKISTO 

Bockin "sagasta" kiinnostuneet ovat jälleen liikkeellä. Mika 
Rewell toi uudet maatutkatutkimukset (Geo-Work /Leevi Koponen) , 
joilla pyritään osoittamaan mahdollisuus, että "sagassa mainittu" 
kultapukki saattaa olla Kajaanin linnan pihalla 4 m syvyydessä. 
Ne pitäisi mukamas kaivaa ylös museoviraston toimesta. 
Rewell kumppaneineen on ottanut yhteyden mm. Thor Heyerdaliin, 
joka kuulemma on hyvin kiinnostunut sagasta. 

Markus Hiekkanen kokoaa Kajaanin linnan aikaisempia kaivauksia ja 
töitä koskevasta materiaalista muistion, jonka pohjalta voidaan 
arvioida aikaisemmin suoritettujen kaivausten mahdollisesti 
osoittamia seikkoja linnanpihan arkeologiasta. 

Yleispiirteisessä linnan muurien tarkastuksessa osoittautui, että 
vaikka muurit näyttävätkin suhteellisen hyväkuntoisilta, on 
niissa kauttaaltaan halkeamia, jotka kertovat melkoisesta muurien 
liikkumisesta ja muurien sisäisestä ruotimisesta. Muurejahan on 
moneen otteeseen saumattu ja paikoin myös syvätäytetty (70-
luvulla ?) . Liikkumista osoittavat saumat liittyvät myös 
uudehkoihin saumauksiin ja osoittavat siten tämänhetkisen 
kehityksen vakavuuden. Muureissa sisempänä oleva muurauslaasti 
näyttää olevan hiekaksi muuttunutta. Laajat syvätäyttötyöt 
näyttävät olevan edessä. 

En osaa lainkaan arvioida, voivatko edellä kuvatut halkeamiset 
liittyä meneillään olevaan tunnelivoimalan räjäytyksiin, josta 
rakennushallitus tekee museovirastolle seurantaa. Mikäli näin 
olisi, on tilanne tosi vakava. Se selvinnee rakennushallituksen 
valmistuvasta raportista. 

Kaiken kaikkiaan Kajaanin linna täytyy ottaa lähivuosien 
korjausohjelmaan. Muurinkorjausten yhteydessä voitaisiin myös 
suorittaa kaivaus, jolla kultapukin kysymys saataisiin pois 
päiväjärjestyksestä. 

Linnan opastaulu, joka on sillan alla, on maalattu harmaalla 
maalilla peittoon. Linna tarvitsee ehdottomasti uuden 
opastaulun, jota tehtäessä pitää huolehtia, että sitä ei töhritä 
ja raadella aivan heti. ~ . ~- ~ -- , 

1~d2 

jakelu; rest., rak., Törmi 
Kainuun museo 

Pekka Kärki 




